第２回 天下茶屋駅前まちづくり有識者会議 議事要旨

１ 日時

  令和５年３月 13 日（月） 午前 10 時 00 分から午後 12 時 00 分まで

２ 会議形態

  事前の資料配布による Web 会議にて開催

３ 出席者

  （有識者メンバー）

   大沢氏、佐久間氏、松村氏（50 音順）

  （事務局）

   西成区役所 総合企画課 まちづくり推進担当課長

   西成区役所 総合企画課 まちづくり推進担当課長代理

   西成区役所 総合企画課 担当係長

   計画調整局 開発調整部 地域開発担当課長

   計画調整局 開発調整部 地域開発担当課長代理

   計画調整局 開発調整部 地域開発担当課 担当係長

   建設局 企画部 方面調整課長代理

   建設局 企画部 方面調整課 担当係長

   経済戦略局 スポーツ部 スポーツ課長

経済戦略局 スポーツ部 スポーツ課 担当係長

４ 議題

  （１）天下茶屋駅前まちづくりについて（案）にかかる意見交換

  （２）天下茶屋駅前まちづくりの目指すべき方向性（案）及び骨格的な基盤整備・土地

利用計画の考え方（案）にかかる意見交換

  （３）その他

５ 議事要旨

  ・天下茶屋駅前まちづくりについて（案）、天下茶屋駅前まちづくりの目指すべき方向

性（案）及び骨格的な基盤整備・土地利用計画の考え方（案）の検討状況の報告を行

った。それらを踏まえて、本会議の今後の進め方について、各メンバーから意見を聴

取した。